Παρθένον καὶ μετὰ τόκου τὸν ὑπερφυῶς καὶ ἀρρέπτως τεκοῦσαν συντηρίσας, μιλαμῶς τῆς κατὰ φύσιν παρθείας τραπείσης εἰς ἔνδεικνην ἀληθῆ τῆς κατὰ τὴν πρόδον αὐτοῦ τῆς γεννήσεως ἀτρεψίας καὶ ἀναλλοιώτου διακονῆς. Ὁ τῷ Πατρὶ γάρ συμφυτής, ὁ ὁμοούσιος ἡμῶν κατὰ πάντα, χωρὶς ἀμερτίας γενόμενος, σπέρματος ἀδραάμ ἐπιλαμβάνεται, παραπλησίως ἡμέν κακονωτικῶς αἵματος καὶ σαρκός σάρκα ἐμψυχωμένην ἀνείληφε ψυχὴ λογικὴ καὶ νοερᾶς οὐδαμῶς προϋποστάσεων τῆς ἀκρατίας ἐνώσεως, ἀλλὰ μία σάρξ ἐμψυχος λογικὴ ἐπὶ τῆς κατὰ Χριστὸν συμφυτῆς πιστεύεται, οὐ κατὰ χάρεν σπουδώσας ἐν ἡμῖν, ἀλλ' ὥλος; Μη τῇ ἀνθρωπίᾳ φύσει συμπλακεῖς ἀσυγχύτως, καὶ ἀδιαιρέτως, καὶ ὑπερψῶς τὸν ἔνωσιν ἐργασάμενος, ἵνα αἱ συνελθοῦσαι οὐσίαι θεότητός τε καὶ ἀνθρωπότητος, ἐν ἴδιότητι τῇ κατὰ φύσιν διαμείνωσι, καὶ οὐδαμῶς εἰς ἀλλήλας μεταβῶσιν. Εἰ καὶ ἡ κατακλίσεις τῷ λόγῳ τῆς συμφυτῆς παραγωρεῖν εὐτελῶς νοοῦμεν διὰ τὴν τῶν ὄντων ἀπίκεντην, ἐπινοίᾳ γάρ μόνη καὶ οὐ πράγματι διέσασθαι δοξάζομεν, διὰ τὸν ὑπερφυῆ τὸν συνελθόντων ἔνωσην.

Τὸ μοναδικὸν δὲ καὶ ἑπταῖον τῆς ὑποστάσεως, φυλαττεούσι πιστεύομεν ἀτματον καὶ ἀρρέπες διεκμένον· κατακλιθών γάρ η φωναστιάδης τοῦ ἀπατεῶνος Εὐ-

* Verius, κατὰ κλάσεις.... περὶ χωρεῖν: ut sit sententia; secundum appellationes, ratione naturalis

A ante omnia saecula prædefinitum, in novissimis vero temporibus ad totius humani generis salutem patefactum, et per magnum illum admirabilemque unius, sancte vivificaque Trinitatis personam, Christi nimirum veri Dei nostri, descensum, ineffabilemque ejusdem dispensationem consummatum; ut unde per inexplicabilem ipsius bonitatem esse eramus sortiti, inde etiam ipsum bene esse acciperemus. Confiteor itaque et credo unicum opulentissimæ beatissimæque Trinitatis suppositum, ipsum videlicet Dei Filium et Verbum, quod cum Deo Patre et Spiritu sancto in omne ævum simul adoratur et conglorificatur, ut pote iisdem coessentiali et corequale existens, infinita benignitate et misericordia erga proprium plasma motum, accidente huic paterna voluntate et B miseratione, et sancti quoque Spiritus gratia, ejusdemque cooperatione de celo descendisse, et cum hominibus conversatum esse, quo nos dudum propter peccatum damnatos, et e paradisi deliciis expulso, corruptionique obnoxios, per gratiam salvaret, et divinæ naturæ participes efficeret. In utero enim Virgini vere propriece Deiparæ inhabitans, et per Spiritum sanctum animam et carnem sibi adaptans, totamque nostram naturam, quemadmodum hominem in principio finxerat, sibi asciscens, prodidit Deus incarnatus.

Virginem quoque, quæ supernaturaliter et ineffabiliter pepererat, post partum virginem conservavit, virginitate illius secundum naturam nulla ex parte demulata aut labefactata, ad designandum per secundum nativitatis processum, nullam prorsus naturæ illius accessisse mutationem, aut alterationem. Qui ergo ejusdem est cum Patre naturæ, nobis per omnia, peccato tantum secluso, factus est coessentialis; etenim semiunc Abraham suscepto, carnis et sanguinis, perinde ac unus ex nobis, factus est particeps, carnemque anima intelligente vivificata psumpsit, nullo quidem pacto ante summam illam unionem præexistentem, sed simul carnem, simul anima rationis compote animatam, simul Verbo unitam; nec rursum secundum solam gratiam in nostra natura habitavit, sed totus toti humancæ naturæ conjunctus, inconfusam, indivulsam, supernaturalemque unionem operatus est: divina enim et humana natura inter se coeuntes in naturali sua proprietate indemnatae persistunt perseverantque, nec ulla ex parte in se mutuo transformantur. Verumtamen propter naturalem illam coitionem et copulam, nominum quoque communicationem mutuamque reciprocationem pie concedendam existimamus, quandoquidem propter physicam illam admirandamque coeuntium naturarum inter se unionem, non re, sed sola imaginatione, unius ejusdemque quamidam hic distinctionem statuimus.

Porro autem, quod cum naturarum distinctione personæ singularitas ejusdemque unitas indivulsa ininterruptaque semper consistat permaneatque (nam conjunctionis, eas in se invicem existere pie intelligamus. HARDULUS.

menstrosam impostoris Eutychetis, et Dioscori confusionem concretionem procul hinc ablegamus), si ut unum eumdemque consitamur creatum et in-creatuum, æternum et temporaneum, coelestem et terrenum, circumscriptum et incircumspectum, patibilem et impatibilem, sine matre et sine patre: alterum quidem propter ineffabilem, æternam, et omne sæculum antecedentem ex Patre nativitatem, alterum vero propter arcanam incomprehensibilemque cum nostra natura unionem; duas enim ipsius nati-vitates, omnem sensum omnemque intellectum exce-dentes agnoscimus: unigenitus enim Filius, cum in forma Dei ac in sinu, hoc est, usia Patris esset, et ab æterno ex ipso eluceret, sub sæculorum finem se-metipsum exinanivit, servilemque formam, hoc est, nostram substantiam suscepit.

Unio itaque in Christo secundum hypostasin aliud ad aliud adjungit, puta visible ad invisible, pati-bile ad impatibile, ceteraque ex quibus Salvator constituitur, non tamen alium et alium constituit, absit. Unum namque eumdemque Deum perfectum et hominem itidem perfectum constitemur. Nam etsi naturarum differentiam Christo tribuimus, unum tamen eumdemque etiam post incarnationem agnoscimus, et quo stolidus Nestorius a divinis se-plis facessat, propter naturarum ad hypostaticam unionem coeuntium diversitatem, non duos filios, aut dualitatem filiorum inducimus, omnes autem Christi actiones, quæ utique theandricæ, hoc est, Dei simul et hominis, erant, uni tribuimus. Nam ut Deus erat, edebat opera divina, signa nimirum et miracula: ut autem homo idem ipse sponte subi-bat passiones, sustinebatque probra et contumelias. Unde cum duabus naturis consentaneæ, imo neces-sario, juxta pias divinasque divinorum patrum no-strorum traditiones, duas quoque naturales opera-tiones illius gloriifico, ipsarum quodammodo natura-rum et substantiarum indices atque constitutrices. Pari modo et duas quoque naturales unius ejusdemque Dei et Domini nostri Jesu Christi voluntates veneror. Nam juxta utramque naturam, ex quibus et in quibus existit et intelligitur, voluntatis facul-tatem ei tribuimus: ut enim operatur salutarique passione ultero sese exponit, ita et vult quoque.